www.portovitoria.pr.gov.br

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2026
Pregão eletrônico 01/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: 1.670.918 RICARDO GEOVANE 

CAYE/CNPJ 61.670.918/0001-32, com o valor de R$ 
75.267,33  (Setenta e cinco mil, duzentos e sessenta e sete 
reais e trinta e três centavos); FABIANE SABRINA MOHR, 
CNPJ 33.735.013/0001-68, com o valor de R$ 69.624,50 
(Sessenta e nove mil, seiscentos e vinte e quatro mil e 
cinquenta centavos); GILSON BUENO DA SILVA CNPJ 

42.400.542/0001-00 com o valor de R$ 136.497,47 (Cento e 
trinta e seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e 

quarenta e sete centavos), JR FILHOS COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS CNPJ 40.485.357/0001-21, como o valor de R$ 
526.036,10 (Quinhentos e vinte  e seis mil, trinta e seis reais e 

dez centavos). Valor Global do Processo : R$ 807.425,40 
(Oitocentos e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e 

quarenta centavos). OBJETO: Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de gêneros alimentícios visando a 

promoção da segurança alimentar e o bem-estar da 
população atendida pelo CRAS e pelo Serviço de 

Acolhimento Institucional Casa Lar Josnei Martins, bem como

[...]

84615-000

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2025
CONCORRÊNCIA  Nº 02/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: CONSTRUTORA ALVIR LOPES LTDA /CNPJ 

02.746.438/0001-49, com o valor de R$ 446.588,00 ( 
Quatrocentos e quarenta e seis mil, quinhentos e oitenta e 

oito reais). OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na Ampliação da Escola Municipal Santa Maria, a ser utilizada 

como matéria prima de uso contínuo para utilização na 
fabricação de peças, estruturais, pré-moldadas de concreto e 
em serviços dos Departamentos de desta Secretaria..

[...]

Dispensa de licitação emergencial para Contratação de 
empresa para fornecimento e instalação de motobomba 

instalada em poço de água potável.. fundamento legal: Art 75. 
VIII da lei 14.133/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (dose) 

meses.  VALOR GLOBAL: R$ 8.227,69 (Oito mil, duzentos e 
vinte e sete reais e sessenta e nove centavos).FORO: 

Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.  
Porto Vitória PR, 10 de fevereiro de 2026. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Processo Licitatório 005/2026 - EDUCAÇÃO
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico 004/2026 – RP